
Plik zawiera kolejno: 

1. Uchwałę Rady Nadzorczej Spółki.

2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne 

„Police” S.A. z oceny Jednostkowego Sprawozdania Finansowego, 

Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego, Sprawozdania 

Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu 

dotyczącego podziału zysku za rok 2021.



Uchwała nr 346/VIII/22 
Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. 

z dnia 27 maja 2022 r. 
 
w sprawie: przyjęcia sprawozdania Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne 

„Police” S.A. z oceny jednostkowego sprawozdania finansowego, 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego, sprawozdania Zarządu 
z działalności za 2021 rok oraz wniosku Zarządu dotyczącego podziału zysku 
netto za rok obrotowy 2021  

 
Na podstawie art. 382 § 3 w związku z art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych oraz 
§ 28 ust. 1 pkt 6, 7, 8 i 9 w związku z § 47 pkt 22 Statutu Grupy Azoty Zakłady Chemiczne 
„Police” S.A. (dalej: Spółka) oraz § 20 pkt 4 Regulaminu Rady Nadzorczej Spółki, Rada 
Nadzorcza Spółki 
 

postanawia: 
 

§ 1. 
Przyjąć sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A.  
z oceny jednostkowego sprawozdania finansowego, skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 rok oraz wniosku Zarządu 
dotyczącego podziału zysku netto za rok obrotowy 2021 (dalej: Sprawozdanie), stanowiące 
Załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2. 

Wystąpić do Walnego Zgromadzenia Spółki z wnioskiem o rozpatrzenie Sprawozdania, 
o którym mowa powyżej. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sprawozdanie Rady Nadzorczej 

Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. 

z oceny 

Jednostkowego Sprawozdania Finansowego, 

Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego, 

Sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., 

oraz wniosku Zarządu  

dotyczącego podziału zysku za rok 2021. 



 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. z oceny sprawozdań 
finansowych, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
podziału zysku za 2021 r. 

Strona | 2 

 

Rada Nadzorcza, w celu dokonania oceny sprawozdań finansowych i sprawozdań Zarządu, w dniu 17 
września 2019 r. wybrała audytora (Uchwała Rady Nadzorczej Spółki nr 32/VII/19). Na okres dwóch 
kolejnych lat tj. 2020 – 2021 została wybrana firma BDO Sp. z o.o. Sp. k.  

1. Badanie Sprawozdań Finansowych za 2021 rok 

W dniu 02 grudnia 2021 r. biegły rewident zaprezentował Komitetowi Audytu przebieg wstępnego 
badania sprawozdań finansowych. W dniu 19 kwietnia 2022 r. audytor zaprezentował Komitetowi 
Audytu przy Radzie Nadzorczej przebieg procesu badania sprawozdania finansowego i wyniki badań. 
Biegły rewident w dniu 27 kwietnia 2022 r. wydał Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta 
z badania rocznego sprawozdania finansowego. W swojej opinii, bez zastrzeżeń, biegły stwierdził, 
że jednostkowe sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej 
i finansowej Spółki na dzień 31 grudnia 2021 r. oraz jej wyniku finansowego i przepływów 
pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu, zostało sporządzone na podstawie 
prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych oraz jest zgodne co do formy i treści 
z obowiązującymi przepisami prawa i Statutem Spółki. 

W oparciu o powyższe Rada Nadzorcza, przyjęła stanowisko, że Jednostkowe Sprawozdanie 
Finansowe za okres od 01 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, na które składa się: 

a) jednostkowy rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody za rok obrotowy od 01 stycznia 
2021 r. do 31 grudnia 2021 r., wykazujący zysk netto w kwocie 163 199 tys. zł oraz całkowity 
dochód w kwocie 166 526 tys. zł, 

b) jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 31 grudnia 2021 r., które 
po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 4 239 600 tys. zł,  

c) jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za rok obrotowy od 01 stycznia 2021 r. 
do 31 grudnia 2021 r., wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę 166 526 tys. zł, 

d) jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 01 stycznia 2021 r. do 
31 grudnia 2021 r. wykazujące przepływy pieniężne netto, razem w kwocie 198 160 tys. zł, 

e) informację dodatkową do jednostkowego sprawozdania finansowego, obejmującą opis 
ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości i noty objaśniające, 

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na dzień 31 grudnia 2021 
roku oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy od dnia 01 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2021 
roku, zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, Międzynarodowymi Standardami 
Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie 
rozporządzeń Komisji Europejskiej i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości, 

- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, zgodnie 
z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości, 

- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa i Statutem Spółki. 

Również w dniach 02 grudnia 2021 roku i 19 kwietnia 2022 r. audytor zaprezentował Radzie 
Nadzorczej i Komitetowi Audytu działającemu w strukturach Rady Nadzorczej Spółki, przebieg 
procesu badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz odpowiadał na szczegółowe 
pytania w tym zakresie. Biegły rewident w dniu 27 kwietnia 2022 r. wydał sprawozdanie 
niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego. W swojej opinii, bez zastrzeżeń, biegły stwierdził, że skonsolidowane sprawozdanie 



 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. z oceny sprawozdań 
finansowych, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
podziału zysku za 2021 r. 

Strona | 3 

 

finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Grupy Kapitałowej 
na dzień 31 grudnia 2021 r. oraz jej skonsolidowanego wyniku finansowego i skonsolidowanych 
przepływów pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu, a także jest zgodne co do formy 
i treści z obowiązującymi przepisami prawa i Statutem Podmiotu dominującego. 

W oparciu o powyższe Rada Nadzorcza, przyjęła stanowisko, że Skonsolidowane sprawozdanie 
finansowe za okres od 01 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, obejmujące: 

a) skonsolidowany rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody za rok obrotowy od 
01 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r., wykazujący zysk netto w kwocie 113 064 tys. zł oraz 
całkowity dochód w kwocie 108 911 tys. zł, 

b) skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 31 grudnia 2021 r., 
które po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 4 178 943 tys. zł, 

c) skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za rok obrotowy od 01 stycznia 2021 
r. do 31 grudnia 2021 r., wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę 108 911 tys. zł, 

d) skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 01 stycznia 2021 r. 
do 31 grudnia 2021 r. wykazujące przepływy pieniężne netto, razem w kwocie 211 223 tys. zł, 

e) informację dodatkową do skonsolidowanego sprawozdania finansowego, obejmującą opis 
ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości i noty objaśniające, 

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Grupy Kapitałowej na dzień 
31 grudnia 2021 r. oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy od dnia 01 stycznia 2021 roku do dnia 
31 grudnia 2021 roku, zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, Międzynarodowymi 
Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi 
w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości,  

- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Grupę Kapitałową przepisami prawa i Statutem 
Spółki. 
  



 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. z oceny sprawozdań 
finansowych, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
podziału zysku za 2021 r. 

Strona | 4 

 

2. Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. oraz 
Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. 

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. oraz Grupy 
Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 
2021 roku jest kompletne w rozumieniu ustawy o rachunkowości oraz Rozporządzenia Ministra 
Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów 
wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa 
państwa niebędącego państwem członkowskim, a zawarte w nim informacje, pochodzące ze 
zbadanych sprawozdań finansowych, są z nimi zgodne. Stanowisko to zostało poparte stosownym 
zapisem w opinii biegłego z dnia 27 kwietnia 2022 r. do skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego. 

Ponadto Rada Nadzorcza pozytywnie opiniuje, ujęte w Sprawozdaniu Zarządu z działalności, 
Sprawozdanie o wydatkach reprezentacyjnych, a także wydatkach na usługi prawne, usługi 
marketingowe, usługi w zakresie stosunków międzyludzkich (public relations) i komunikacji 
społecznej oraz usługi doradztwa związanego z zarządzaniem oraz sprawozdanie ze stosowania 
dobrych praktyk wydanych na podstawie ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym. 

Schemat graficzny Grupy Kapitałowej obejmujący jednostki podlegające konsolidacji na dzień 31 
grudnia 2021 roku: 

 

Uwaga: Wartości w % przedstawiają udział w kapitale zakładowym podmiotu.  



 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. z oceny sprawozdań 
finansowych, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
podziału zysku za 2021 r. 

Strona | 5 

 

3. Analiza sytuacji finansowej Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A.  

Oceny stanu kondycji finansowej Grupy Kapitałowej dokonano w oparciu o analizę wskaźnikową 
w podziale na standardowe grupy mierników. W wyniku analizy uzyskano następujący obraz sytuacji 
finansowej Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. w wybranych aspektach: 

Wskaźniki rentowności 

Rodzaj wskaźnika 
Grupa Kapitałowa Jednostka Dominująca 

2021 2020 2021 2020 

Rentowność brutto na sprzedaży 14% 14% 13% 13% 

Rentowność EBIT 5% 2% 5% 3% 

Rentowność EBITDA 9% 8% 9% 8% 

Rentowność zysku netto 4% 5% 5% 3% 

ROA 3% 4% 4% 2% 

ROCE 7% 2% 6% 3% 

ROE 6% 7% 8% 5% 

Rentowność aktywów trwałych 4% 5% 6% 3% 

Wskaźniki płynności 

Rodzaj wskaźnika 
Grupa Kapitałowa Jednostka Dominująca 

2021 2020 2021 2020 

Wskaźnik bieżącej płynności 0,9 0,8 0,8 0,8 

Wskaźnik wysokiej płynności 0,5 0,4 0,5 0,4 

Wskaźnik podwyższonej płynności 0,2 0,1 0,1 0,05 

Wskaźniki efektywności zarządzania 

Rodzaj wskaźnika 
Grupa Kapitałowa Jednostka Dominująca 

2021 2020 2021 2020 

Rotacja zapasów w dniach 72 61 72 61 

Rotacja należności w dniach 40 31 40 30 

Rotacja zobowiązań w dniach 151 114 152 116 

Cykl konwersji gotówki -39 -22 -40 -25 

Wskaźniki zadłużenia 

Rodzaj wskaźnika 
Grupa Kapitałowa Jednostka Dominująca 

2021 2020 2021 2020 

Wskaźnik zadłużenia ogólnego 56% 49% 54% 48% 

Wskaźnik zadłużenia długoterminowego 15% 22% 14% 22% 

Wskaźnik zadłużenia krótkoterminowego 41% 26% 40% 26% 

Wskaźnik pokrycia zadłużenia kapitałem 
własnym 80% 105% 85% 109% 

  



 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. z oceny sprawozdań 
finansowych, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
podziału zysku za 2021 r. 

Strona | 6 

 

4. Charakterystyka struktury aktywów i pasywów na dzień 31 grudnia 2020 roku (w tys. zł) 

Struktura aktywów Jednostki Dominującej 

Wyszczególnienie 2021 2020 zmiana zmiana % 

Aktywa trwałe, w tym: 2 785 674 2 709 147 76 527 3 

Rzeczowe aktywa trwałe 1 521 403 1 486 469 34 934 2 

Aktywa z tytułu prawa do użytkowania 57 648 54 455 3 193 6 

Nieruchomości inwestycyjne 56 678 57 179 -501 -1 

Wartości niematerialne 15 165 16 319 -1 154 -7 

Udziały i akcje 638 731 638 731 0 0 

Inwestycje wyceniane metodą praw własności 0 0 0 - 

Pozostałe należności 3 651 470 3 181 677 

Pozostałe aktywa finansowe 484 899 445 612 39 287 9 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 7 499 9 912 -2 413 -24 

Aktywa obrotowe, w tym: 1 453 926 715 065 738 861 103 

Zapasy 554 530 355 514 199 016 56 

Prawa majątkowe 305 116 115 773 189 343 164 

Pochodne instrumenty finansowe 0 0 0 - 

Należne wpłaty na kapitał 0 0 0 - 

Należności z tytułu podatku dochodowego 0 0 0 - 

Pozostałe aktywa finansowe 0 0 0 - 

Należności z tytułu dostaw i usług oraz poz. 351 717 199 261 152 456 77 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 242 563 44 517 198 046 445 

Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 0 0 0 - 

Aktywa razem 4 239 600 3 424 212 815 388 24 

 

  



 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. z oceny sprawozdań 
finansowych, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
podziału zysku za 2021 r. 

Strona | 7 

 

Struktura pasywów Jednostki Dominującej 

Wyszczególnienie 2021 2020 zmiana zmiana % 

Kapitał własny 1 951 448 1 784 922 166 526 9 

Zobowiązania długoterminowe, w tym: 576 822 739 899 -163 077 -22 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 300 105 447 223 -147 118 -33 

Pozostałe zobowiązania finansowe 18 441 21 469 -3 028 -14 

Zobowiązania z tytułu leasingu 66 071 59 976 6 095 10 

Zobowiązania z tytułu św. pracowniczych 58 264 71 503 -13 239 -19 

Pozostałe zobowiązania 2 733 2 981 -248 -8 

Rezerwy 114 200 118 006 -3 806 -3 

Dotacje 17 008 18 741 -1 733 -9 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 0 0 0 - 

Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 1 711 330 899 391 811 939 90 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 112 486 57 395 55 091 96 

Pozostałe zobowiązania finansowe 399 384 140 143 259 241 185 

Pochodne instrumenty finansowe 1 361 948 413 44 

Zobowiązania z tytułu leasingu 1 352 4 324 -2 972 -69 

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 11 810 11 991 -181 -2 

Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku 
dochodowego 5 541 4 623 918 20 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz poz. 1 166 596 674 682 491 914 73 

Rezerwy 11 007 3 415 7 592 222 

Dotacje 1 793 1 870 -77 -4 

Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami 
przeznaczonymi do sprzedaży 0 0 0 - 

Razem zobowiązania 2 288 152 1 639 290 648 862 40 
Pasywa razem 4 239 600 3 424 212 815 388 24 

 

  



 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. z oceny sprawozdań 
finansowych, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
podziału zysku za 2021 r. 

Strona | 8 

 

Struktura aktywów Grupy Kapitałowej 

Wyszczególnienie 31.12.2021 31.12.2020 zmiana zmiana % 

Aktywa trwałe, w tym: 2 679 467 2 660 803 18 664 1 

Rzeczowe aktywa trwałe 1 496 892 1 466 398 30 494 2 

Aktywa z tytułu prawa do użytkowania 70 476 67 315 3 161 5 

Nieruchomości inwestycyjne 36 020 36 319 -299 -1 

Wartości niematerialne 15 251 16 495 -1 244 -8 

Udziały i akcje 523 523 0 0 

Inwestycje wyceniane metodą praw własności 543 788 605 510 -61 722 -10 

Pozostałe aktywa finansowe 484 899 445 612 39 287 9 

Pozostałe należności 11 537 470 11 067 2 355 
Aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 20 081 22 161 -2 080 -9 

Aktywa obrotowe, w tym: 1 499 476 749 717 749 759 100 

Zapasy 557 611 357 897 199 714 56 

Prawa majątkowe 305 116 115 773 189 343 164 

Pochodne instrumenty finansowe 0 0 0 - 

Należne wpłaty na kapitał 0 0 0 - 

Należności z tytułu podatku dochodowego 147 0 147 - 

Pozostałe aktywa finansowe 0 0 0 - 

Należności z tytułu dostaw i usług oraz poz. 361 167 211 715 149 452 71 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 275 435 64 332 211 103 328 

Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 0 0 0 - 

Aktywa razem 4 178 943 3 410 520 768 423 23 

 

  



 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. z oceny sprawozdań 
finansowych, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
podziału zysku za 2021 r. 

Strona | 9 

 

Struktura pasywów Grupy Kapitałowej 

Wyszczególnienie 31.12.2021 31.12.2020 zmiana zmiana % 

Kapitał własny 1 854 856 1 745 945 108 911 6 

Zobowiązania długoterminowe, w tym: 608 287 766 719 -158 432 -21 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 300 105 447 223 -147 118 -33 

Pozostałe zobowiązania finansowe 18 441 21 469 -3 028 -14 

Zobowiązania z tytułu leasingu 76 704 71 317 5 387 8 

Zobowiązania z tytułu św. pracowniczych 69 014 84 973 -15 959 -19 

Pozostałe zobowiązania 12 637 4 788 7 849 164 

Rezerwy 114 321 118 208 -3 887 -3 

Dotacje 17 008 18 741 -1 733 -9 
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 57 0 57 - 

Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 1 715 800 897 856 817 944 91 

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 112 486 58 376 54 110 93 

Pozostałe zobowiązania finansowe 399 384 140 143 259 241 185 

Pochodne instrumenty finansowe 1 361 948 413 44 

Zobowiązania z tytułu leasingu 4 295 7 203 -2 908 -40 

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 14 486 14 580 -94 -1 
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku 
dochodowego 5 542 4 829 713 15 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz poz. 1 164 894 665 713 499 181 75 

Rezerwy 11 559 4 194 7 365 176 

Dotacje 1 793 1 870 -77 -4 

Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami 
przeznaczonymi do sprzedaży 0 0 0 - 

Razem zobowiązania 2 324 087 1 664 575 659 512 40 

Pasywa razem 4 178 943 3 410 520 768 423 23 



 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. z oceny sprawozdań 
finansowych, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
podziału zysku za 2021 r. 

Strona | 10 

 

5. Jednostkowy rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody 

za okres zakończony 31 grudnia 2021 roku (w tys. zł, za wyjątkiem zysku netto na jedną akcję)) 

 
 Nota* 

za okres 

od 01.01.2021 

do 31.12.2021 

za okres 

od 01.01.2020 

do 31.12.2020 
   Przekształcone** 

Zyski i straty       

Przychody ze sprzedaży 1 3 189 949 2 398 310 

Koszt wytworzenia/nabycia sprzedanych produktów, 
towarów i materiałów 2 (2 765 192) (2 094 532) 

Zysk brutto ze sprzedaży   424 757 303 778 

Koszty sprzedaży 2 (117 731) (117 313) 

Koszty ogólnego zarządu 2 (137 508) (133 557) 

Pozostałe przychody operacyjne 3 19 434 38 072 

Pozostałe koszty operacyjne 4 (31 258) (16 164) 

Zysk na działalności operacyjnej   157 694 74 816 

Przychody finansowe 5 60 223 52 915 

Koszty finansowe 6 (21 159) (23 415) 

Przychody/(Koszty) finansowe netto   39 064 29 500 

Zysk przed opodatkowaniem   196 758 104 316 

Podatek dochodowy 7 (33 559) (21 362) 

Zysk netto   163 199 82 954 

Inne całkowite dochody     

Pozycje, które nie będą reklasyfikowane do rachunku 
zysków i strat     

Zyski/(Straty) aktuarialne dotyczące programów 
określonych świadczeń   6 347 (4 918) 

Podatek dochodowy odnoszący się do pozycji, które nie 
będą reklasyfikowane do rachunku zysków i strat 7.3 (3 020) 934 

Suma innych całkowitych dochodów   3 327 5 564 

Całkowity dochód za okres   166 526 88 518 

      

Zysk na jedną akcję***: 9   

Podstawowy (zł)   1,31 0,67 

Rozwodniony (zł)   1,31 0,68 
* Noty objaśniające stanowią integralną część sprawozdania finansowego. 
** Dane finansowe przekształcone w wyniku połączenia Spółek opisanego w punkcie 3.1 Informacji dodatkowej do sprawozdania 
finansowego. 
*** Sposób kalkulacji przedstawiono w nocie 9. 

 

  



 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. z oceny sprawozdań 
finansowych, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
podziału zysku za 2021 r. 

Strona | 11 

 

6. Skonsolidowany rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody 

za okres zakończony 31 grudnia 2021 roku (w tys. zł, za wyjątkiem zysku netto na jedną akcję) 

 Nota* 

za okres 
od 01.01.2021 
do 31.12.2021 

za okres 
od 01.01.2020 
do 31.12.2020 

   przekształcone** 

Zyski i straty       

Przychody ze sprzedaży 1 3 219 916 2 427 966 

Koszt wytworzenia/nabycia sprzedanych produktów, 
towarów i materiałów 2.1 (2 773 682) (2 099 831) 

Zysk brutto ze sprzedaży   446 234 328 135 

Koszty sprzedaży 2 (117 731) (117 313) 

Koszty ogólnego zarządu 2 (160 359) (174 597) 

Pozostałe przychody operacyjne 3 19 339 36 440 

Pozostałe koszty operacyjne 4 (26 189) (13 583) 

Zysk na działalności operacyjnej   161 294 59 082 

Przychody finansowe 5 46 698 90 241 

Koszty finansowe 6 (21 892) (21 457) 

Przychody/(Koszty) finansowe netto   24 806 68 784 

Zysk/(Strata) z udziałów w jednostkach 
stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności 14.1 (39 764) 19 615 

Zysk przed opodatkowaniem   146 336 147 481 

Podatek dochodowy 7.3 (33 272) (23 860) 

Zysk netto   113 064 123 621 

* Noty objaśniające stanowią integralną część skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 
** Dane finansowe przekształcone w wyniku połączenia Spółek opisanego w punkcie 3.1 Informacji dodatkowej do 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

 

 
  



 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. z oceny sprawozdań 
finansowych, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
podziału zysku za 2021 r. 

Strona | 12 

 

7. Skonsolidowany rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody (kontynuacja) 

za okres zakończony 31 grudnia 2021 roku (w tys. zł, za wyjątkiem zysku netto na jedną akcję) 

 

 Nota* 

za okres 
od 01.01.2021 
do 31.12.2021 

za okres 
od 01.01.2020 
do 31.12.2020 

   przekształcone** 

Inne całkowite dochody       

Pozycje, które nie będą reklasyfikowane do rachunku 
zysków i strat       

Zyski/(Straty) aktuarialne dotyczące programów 
określonych świadczeń   6 627 (6 200) 

Podatek dochodowy odnoszący się do pozycji, które nie 
będą reklasyfikowane do rachunku zysków i strat 7.3 (3 043) 1 143 

Przeszacowanie nieruchomości inwestycyjnych z tytułu 
reklasyfikacji 12  - 9 548 

    3 584 4 491 

Pozycje, które są lub będą reklasyfikowane do rachunku 
zysków i strat     

Udział w innych całkowitych dochodach jednostek 
wycenianych metodą praw własności  (7 746) - 

Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych 
jednostek zagranicznych   9 32 

    (7 737) 32 

Suma innych całkowitych dochodów   (4 153) 4 523 

Całkowity dochód za okres   108 911 128 144 

Zysk/(Strata) netto przypadający dla:     

Akcjonariuszy jednostki dominującej   113 058 116 449 

Udziałowców niesprawujących kontroli   6 7 172 

Całkowity dochód za okres przypadający dla:     

Akcjonariuszy jednostki dominującej   108 905 120 972 

Udziałowców niesprawujących kontroli   6 7 172 

Zysk na jedną akcję***: 9   

Podstawowy (zł)   0,91 0,94 

Rozwodniony (zł)   0,91 0,95 
* Noty objaśniające stanowią integralną część skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 
**  Dane finansowe przekształcone w wyniku połączenia Spółek opisanego w punkcie 3.1 Informacji dodatkowej do 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 
*** Sposób kalkulacji przedstawiono w nocie 9. 
 
 
 
Reasumując, Rada Nadzorcza rekomenduje przyjęcie przez Walne Zgromadzenie Jednostkowego 
Sprawozdania Finansowego Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A., Skonsolidowanego 
Sprawozdania Finansowego Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. oraz 
Sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 rok. 
  



 

 

Sprawozdanie Rady Nadzorczej Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. z oceny sprawozdań 
finansowych, sprawozdania Zarządu z działalności za 2021 r., oraz wniosku Zarządu dotyczącego 
podziału zysku za 2021 r. 

Strona | 13 

 

8. Ocena wniosku Zarządu Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. dotyczącego podziału 
zysku za rok obrotowy 2020 

Zgodnie z jednostkowym sprawozdaniem finansowym Spółki za 2021 rok kapitał własny Spółki na dzień 
31 grudnia 2021 r. wynosi 1 951 448 150,41 zł i składa się z następujących pozycji: 

Struktura Kapitału Własnego Kwota w zł na 31.12.2020 r. 

Kapitał zakładowy 1 241 757 680,00 

Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości (AGIO) 4 639 084,73 

Kapitał z aktualizacji wyceny 7 734 315,43 

Zyski zatrzymane 697 317 070,25 

Kapitał zapasowy 482 191 920,22 

Kapitał rezerwowy 67 184 790,81 

Zyski/straty aktuarialne -6 382 356,50 

Strata z lat ubiegłych -8 876 168,54 

Zysk roku bieżącego 163 198 884,26 

  1 951 448 150,41 

Zarząd Spółki wnioskuje o przeznaczenie zysku netto za rok obrotowy 2021 w wysokości  
163 198 884,26 zł (słownie: sto sześćdziesiąt trzy miliony sto dziewięćdziesiąt osiem tysięcy osiemset 
osiemdziesiąt cztery złote 26/100), w następujący sposób: 

1. kwotę 8 876 168,54 zł (słownie: osiem milionów osiemset siedemdziesiąt sześć tysięcy sto 
sześćdziesiąt osiem złotych 54/100) przeznaczyć na pokrycie straty z lat ubiegłych,  

2. kwotę 154 322 715,72 zł (słownie: sto pięćdziesiąt cztery miliony trzysta dwadzieścia dwa tysiące 
siedemset piętnaście złotych 72/100) przeznaczyć na zasilenie kapitału zapasowego Spółki. 

 
W przypadku, gdy podział zysku netto za rok 2021 nastąpi zgodnie z wnioskiem, kapitał własny Spółki 
nie ulegnie zmianie, a jego struktura przedstawiać się będzie następująco: 

Struktura Kapitału Własnego Po podziale 

Kapitał zakładowy 1 241 757 680,00 

Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości (AGIO) 4 639 084,73 

Kapitał z aktualizacji wyceny 7 734 315,43 

Zyski zatrzymane 697 317 070,25 

Kapitał zapasowy 636 514 635,94 

Kapitał rezerwowy 67 184 790,81 

Zyski/straty aktuarialne -6 382 356,50 

Strata z lat ubiegłych 0,00 

Zysk roku bieżącego 0,00 

  1 951 448 150,41 
 
Rada Nadzorcza podjęła uchwałę, na mocy której pozytywnie oceniła wniosek Zarządu Grupy Azoty 
Zakłady Chemiczne „Police” S.A. dotyczący podziału zysku netto za rok obrotowy 2021 oraz wnioskuje 
do Walnego Zgromadzenia o przychylenie się do propozycji Zarządu.  
 


	2_SPRAWOZDANIE RN z oceny_2021.pdf
	1. Badanie Sprawozdań Finansowych za 2021 rok
	2. Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. oraz Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A.
	3. Analiza sytuacji finansowej Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A.
	4. Charakterystyka struktury aktywów i pasywów na dzień 31 grudnia 2020 roku (w tys. zł)
	5.  Jednostkowy rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody
	6. Skonsolidowany rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody
	7. Skonsolidowany rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody (kontynuacja)
	8. Ocena wniosku Zarządu Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. dotyczącego podziału zysku za rok obrotowy 2020


